ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
ученого совета проректором по учебной работе В.А. Бубновым

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 25 сентября 2020 г. № ___

О представлении кандидатов из числа молодых ученых и обучающихся Байкальского госуниверситета на получение: стипендий Президента Российской Федерации для молодых ученых и аспирантов, осуществляющих перспективные научные исследования и разработки по приоритетным направлениям модернизации российской экономики;
медалей Российской академии наук с премиями для молодых ученых и для студентов за лучшие научные работы; именных стипендий Губернатора Иркутской области; именных стипендий мэра города Иркутска в области науки и техники для нужд городского хозяйства

В соответствии с извещением Минобрнауки России от 26 августа 2020 г. «О проведении конкурсного отбора получателей стипендии Президента Российской Федерации молодым ученым и аспирантам, осуществляющим перспективные научные исследования и разработки по приоритетным направлениям модернизации российской экономики на 2021–2023 гг.»; письмом Российской академии наук от 20 августа 2020 г. № 10101-О; письмом минэкономразвития Иркутской области от 03 сентября 2020 г. № 02-62-5516/20 «О конкурсном отборе на присуждение именных стипендий Губернатора Иркутской области»; постановлением администрации города Иркутска от 16 октября 2019 г. № 031-06-811/9 «Об утверждении порядка предоставления дополнительной меры социальной поддержки отдельных категорий граждан в виде именной стипендии мэра города Иркутска в области науки и техники для нужд городского хозяйства», ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»
РЕШИЛ:
1.	Утвердить и представить в соответствующие органы власти и организации списки кандидатов из числа молодых ученых и обучающихся Байкальского госуниверситета на получение:
– стипендий Президента Российской Федерации для молодых ученых и аспирантов, осуществляющих перспективные научные исследования и разработки по приоритетным направлениям модернизации российской экономики;
– медалей Российской академии наук с премиями для молодых ученых и для студентов за лучшие научные работы;
– именных стипендий Губернатора Иркутской области;
– именных стипендий мэра города Иркутска в области науки и техники для нужд городского хозяйства.
2.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на проректора по учебной работе В.А. Бубнова.

[bookmark: _GoBack]
Председатель Ученого совета                                                            В.В. Игнатенко
2